
                                                     

                                                   Letto, approvato e sottoscritto 
 

                                                             IL SEGRETARIO GENERALE                                   IL PRESIDENTE 

 
  

 lb 

 COMUNE DI TERNI     DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

Adunanza del giorno _________  

 

_____________ N. ___________ 

 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 PREMESSO che:  
 
la Legge n.  244 del 24 Dicembre 2007 (legge finanziaria per il 2008) art.2, 
comma 594 e seguenti impone alle Amministrazioni pubbliche, ai fini del 
contenimento delle spese di funzionamento delle proprie strutture, 
l’adozione di Piani triennali per l’individuazione di misure finalizzate alla 
razionalizzazione dell’utilizzo: 
 
a) delle dotazioni strumentali anche informatiche, che corredano le stazioni 
di lavoro nell’automazione d’ufficio; 
 
b) delle autovetture di servizio, attraverso il ricorso, previa verifica di 

fattibilità, a mezzi alternativi, di trasporto, anche cumulativo; 
 

c) dei beni immobili ad uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni 

infrastrutturali; 

 

-in tali piani ,altresì, come previsto dal successivo comma 595, devono 

essere indicate misure dirette a limitare l’assegnazione di apparecchiature di 

telefonia mobile ai soli casi in cui il personale debba assicurare, per 

esigenze di servizio, pronta e costante reperibilità e limitatamente al 

periodo necessario allo svolgimento delle particolari attività che ne 

richiedono l’uso, individuando, nel rispetto della normativa sulla 

riservatezza dei dati personali, forme di verifica, anche a campione, circa il 

corretto utilizzo delle utenze; 

 

PRESO ATTO che le Direzioni dell’Ente interessate alla stesura dei piani 

triennali hanno provveduto a redigere le sezioni di propria competenza, 

parti integranti del presente atto (all.1,2,3 e 4); 

 

RITENUTO, pertanto, di approvare i predetti piani settoriali che 

confluiscono nel Piano triennale di contenimento delle spese 2019-2021di 

cui alla norma citata nelle premesse; 

 

 L’anno duemiladiciannove  il giorno ventuno del mese di giugno alle ore 

13:30  in una  Sala  della  Civica  Residenza, sotto  la  presidenza  del 

Sindaco Avv. Leonardo Latini si è riunita la Giunta Comunale, alla quale 

risultano presenti i seguenti Assessori: 

Partecipa il Segretario Generale del Comune Dott. Giampaolo Giunta  
 
Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

Oggetto: Piani triennali 2019-

2021 finalizzati al contenimento 

delle spese di funzionamento 

delle strutture comunali, ai sensi 

dell’art. 2, comma 594 e seguenti 

L.244/2007. 
 

 

 
 

   

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

   

 

 Pres

. 

Ass.  Pres

.  

Ass. 

GIULI Andrea P    ALESSANDRINI Valeria P  

MELASECCHE GERMINI Enrico 

 

P    SALVATI Benedetta P  

CECCONI Marco Celestino P    FATALE Stefano P  

BERTOCCO Sonia  A   PROIETTI Elena P  

 

 
La presente deliberazione è posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio: 
per 15 gg. consecutivi  
a decorrere dal  

 

TERNI  

                             

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

  

Per copia conforme all’originale, per uso 

amm.vo 

 

TERNI 

                          

 

   IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto dichiarato immediatamente eseguibile 

ai sensi dell'art. 134 - IV° comma del 

D.Lgs. n. 267/2000.  

IL PRESIDENTE 

Avv. Leonardo LATINI 

 

Servizi Digitali e 

Innovazione 

_ Attività 

Finanziarie 

- Servizi Sociali 

- LL.PP. 

- Affari 

Istituzionali 

- Sindaco 

 

21.06.2019 

183 

Per l'esecuzione 

o per conoscenza   

alle Direzioni: 



 

 

      Letto, approvato e sottoscritto 

 
   IL SEGRETARIO GENERALE                                                                                                IL PRESIDENTE 

  

 

 

2 

 Dott. Giampaolo GIUNTA Avv. Leonardo LATINI 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal Dirigente della Direzione Attività 

Finanziarie Dott.ssa Stefania Finocchio, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.lgs. n.267 del 18/08/2000, in 

data 21.06.2019;  

 

Visto l’art.48, comma 2; del D.lgs. n°267/2000; 

 

Visto l’art.134, comma 4, del D.lgs. n°267/2000;  
 

 
 

     Con votazione unanime  
      D E L I B E R A 
 

 Di approvare:   

 

1. i piani triennali finalizzati al contenimento delle spese di funzionamento delle strutture comunali ai 

sensi dell’art.2, comma 594 e seguenti della Legge n°244 del 2007, allegati alla presente 

deliberazione di cui costituiscono parte integrante: 

 all. A – piano degli investimenti informatici; 

 all. B – piano della telefonia mobile; 

 all. C – piano di contenimento delle spese relative ai beni immobili ad uso abitativo o di 

servizio con esclusione di beni infrastrutturali. 

 all. D – piano di razionalizzazione delle autovetture di servizio; 

  

2. Di demandare ai Dirigenti interessati l’attuazione dei piani di competenza; 
 

3. Di demandare alla Direzione Affari Istituzionali la pubblicizzazione dei piani attraverso il sito web 

del Comune; 
 

4. Di demandare alla Direzione Attività Finanziarie la raccolta e l’accorpamento delle relazioni 

annuali sull’attuazione dei presenti piani, redatte dai Dirigenti competenti e di trasmetterle al 

Collegio dei Revisori dei Conti, alla Sezione Regionale della Corte dei Conti competente, nonché al 

Segretario Comunale; 
 

5. Con separata votazione di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000. 

************************* 
 
 
 
 
 

 


